
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 국제협력관광과

정책: 관광산업진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광정책수립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2018년도 본예산 일반회계 국제협력관광과

국제협력관광과 11,257,024 18,885,313 △7,628,289

지 2,825,000

기 462,250

도 798,557

시 7,171,217

관광산업진흥(문화및관광/관광) 9,854,483 17,469,786 △7,615,303

지 2,825,000

기 462,250

도 798,557

시 5,768,676

관광정책수립 2,720,173 1,863,539 856,634

지 500,000

기 420,000

도 276,000

시 1,524,173

관광정책 265,842 357,523 △91,681

201 일반운영비 131,890 173,258 △41,368

01 사무관리비 111,324 152,692 △41,368

○1.일반수용비 94,700

-관광정책업무 일반수용비 2,700

-포항의 관광명소 스토리텔링 32,000

-KTX 이용 관광객 유치 기획시리즈

20,000

-대구범어사거리 옥탑전광판 광고료

20,000

-종각SC제일은행 전광판 광고료

20,000

○3.운영수당 560

-관광숙박업 등록 심의위원회 위원 참석수당

560

○5.급량비 8,064

-관광정책 업무추진 시간외근무자 급식

8,064

○6.임차료 8,000

-해병대입소장병가족 등 포항투어 버스 임차

8,000

2,700,000원

32,000,000원

20,000,000원

10,000,000원*2월

10,000,000원*2월

70,000원*8명*1회

8,000원*7명*12일*12월

400,000원*20대

02 공공운영비 10,566 10,566 0

○3.시설장비유지비 10,566

-관광안내도 유지보수 6,000

-관광포털 사이트 유지보수 4,566

6,000,000원

76,100,000원*6%

03 행사운영비 10,000 10,000 0

○Welcome to pohang 관광아카데미 운영

10,00010,000,000원

202 여비 10,620 7,800 2,820

01 국내여비 10,620 7,800 2,820
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부서: 국제협력관광과

정책: 관광산업진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광정책수립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○관광정책 벤치마킹 및 업무추진 여비

8,820

○해양관광육성 벤치마킹 및 국도비확보 업무추

진여비 1,800

60,000원*7명*3일*7회

60,000원*6명*5회

301 일반보상금 13,332 10,265 3,067

08 사회복무요원보상금 7,732 5,155 2,577

○사회복무요원 7,732

-기본급 4,869

-중식비 1,848

-교통비 687

-피복비 328

405,669원*1명*12월

7,000원*1명*22일*12월

2,600원*1명*22일*12월

327,600원*1명

09 행사실비보상금 5,600 5,110 490

○해병대입소장병가족 등 시티투어 급식

5,6008,000원*35명*20대

307 민간이전 30,000 46,200 △16,200

02 민간경상사업보조 30,000 30,000 0

○포항관광 UCC영상공모전 지원 30,00030,000,000원

308 자치단체등이전 50,000 50,000 0

07 자치단체간부담금 50,000 50,000 0

○해오름동맹 실무협의회 분담금 50,00050,000,000원

401 시설비및부대비 30,000 40,000 △10,000

01 시설비 30,000 40,000 △10,000

○관광안내표지판 설치 및 개보수

30,00030,000,000원*1식

호미곶관광지 유지 관리 282,983 130,518 152,465

101 인건비 47,531 38,158 9,373

04 기간제근로자등보수 47,531 38,158 9,373

○호미곶광장 환경정비 및 제초작업 21,831

-기본급 14,458

-주휴수당 5,121

-4대보험 기관부담금 2,252

○호미곶광장 주변정비(노인일자리 창출) 25,700

-기본급 24,300

-보험 및 부대경비 1,400

60,240원*5명*12일*4월

60,240원*5명*17일

19,579,000원*11.5%

270,000원*10명*9월

140,000원*10명

201 일반운영비 86,952 53,860 33,092

01 사무관리비 54,852 20,860 33,992

○1.일반수용비 54,752

-호미곶광장 사무실 일반수용비 2,700

-호미곶광장 청소용품 및 화장지 구입

10,200

2,700,000원

170,000원*5종*12월
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부서: 국제협력관광과

정책: 관광산업진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광정책수립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-호미곶광장 오수처리 수수료

4,200

-호미곶광장 성화대 가스탱크검사 수수료

4,000

-호미곶광장 국유지 변상금 납부

33,652

○2.위탁교육비 100

-가스안전관리자 교육 100

350,000원*12월

4,000,000원*1회

33,652,000원*1회

100,000원*1명*1회

02 공공운영비 32,100 33,000 △900

○1.공공요금및제세 16,800

-호미곶광장 무대관리 사무실 16,800

˚ 전기요금 9,600

˚ 상수도요금 7,200

○2.연료비 7,000

-호미곶광장 관리실 난방비 2,000

-성화대 가스비 5,000

○3.시설장비유지비 8,300

-광장내 가로등 및 조명등 시설유지비

4,000

-잔디깎기(예초기, 양수기 등) 유지비

1,800

-실시간 영상송출시스템 유지관리비

2,500

800,000원*12월

600,000원*12월

2,000,000원

5,000,000원

4,000,000원

100,000원*3대*3종*2회

2,500,000원

206 재료비 8,500 8,500 0

01 재료비 8,500 8,500 0

○가로등 및 조명등 소모품 구입 3,000

○호미곶광장 조형수목 및 잔디관리 소모품 구

입 1,500

○호미곶 광장 시설물유지 자재 구입

4,000

3,000,000원

1,500,000원

4,000,000원

401 시설비및부대비 130,000 20,000 110,000

01 시설비 130,000 20,000 110,000

○호미곶 광장내 시설물 유지보수

20,000

○호미곶 광장 입구 파고라 보수

10,000

○호미곶 관광지 야간조형물 설치

100,000

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

100,000,000원*1식

402 민간자본이전 10,000 10,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 10,000 10,000 0

○호미곶광장 주변 유채단지 조성

10,00010,000,000원*1식

새천년기념관 운영 210,517 259,951 △49,434

101 인건비 30,500 13,102 17,398
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부서: 국제협력관광과

정책: 관광산업진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광정책수립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 30,500 13,102 17,398

○새천년기념관 관리 청소 15,250

-기본급 10,844

-주휴수당 2,290

-연차유급휴가수당 543

-4대보험 기관부담금 1,573

○새천년기념관 매표 15,250

-기본급 10,844

-주휴수당 2,290

-연차유급휴가수당 543

-4대보험 기관부담금 1,573

60,240원*1명*20일*9월

60,240원*1명*38주

60,240원*1명*9일

13,677,000원*11.5%

60,240원*1명*20일*9월

60,240원*1명*38주

60,240원*1명*9일

13,677,000원*11.5%

201 일반운영비 144,117 165,949 △21,832

01 사무관리비 43,552 62,208 △18,656

○1.일반수용비 42,400

-새천년기념관 일반수용비 2,700

-청소물품 구입 1,200

-화장실용품 구입 1,200

-안내책자 및 홍보 팸플릿 제작

4,000

-정화조 청소료 2,000

-무인경비용역 3,600

-전기안전관리 용역 12,000

-승강기 유지보수 대행용역 8,400

-실내공기질 측정검사 수수료 1,000

-소방시설 위탁관리 대행수수료

3,600

-새천년기념관 소방시설 작동기능점검

1,000

-새천년기념관 소방시설 종합정밀점검

1,000

-승강기 검사수수료 700

○5.급량비 1,152

-새천년기념관운영 업무추진 시간외근무자 급

식 1,152

2,700,000원

20,000원*5종*12월

20,000원*5종*12월

400원*10,000부

2,000,000원*1회

300,000원*12월

1,000,000원*12월

700,000원*12월

1,000,000원

300,000원*12월

1,000,000원

1,000,000원

700,000원

8,000원*1명*12일*12월

02 공공운영비 100,565 103,741 △3,176

○1.공공요금및제세 64,200

-전기요금 60,000

-상수도요금 3,000

-전화 및 인터넷요금 1,200

○2.연료비 25,000

-새천년기념관 연료비 25,000

○3.시설장비유지비 11,365

-건물유지비 11,365

5,000,000원*12월

250,000원*12월

100,000원*12월

5,000,000원*5월

2,086원*5,448㎡
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부서: 국제협력관광과

정책: 관광산업진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광정책수립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 900 900 0

01 국내여비 900 900 0

○새천년기념관 운영 업무추진여비

90060,000원*1명*3일*5회

401 시설비및부대비 35,000 80,000 △45,000

01 시설비 35,000 80,000 △45,000

○새천년기념관 난간대 교체 15,000

○새천년기념관 시설물 유지보수

20,000

15,000,000원*1식

20,000,000원*1식

포항관광 시티투어 지원 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

02 민간경상사업보조 30,000 30,000 0

○포항시티투어운영 30,00030,000,000원

포항관광사진 공모전 지원 17,500 17,500 0

307 민간이전 17,500 17,500 0

04 민간행사사업보조 17,500 17,500 0

○포항관광 사진전 17,50021,875,000원*80/100

수석전시관 운영 38,500 34,897 3,603

101 인건비 30,500 26,897 3,603

04 기간제근로자등보수 30,500 26,897 3,603

○수석관리 15,250

-기본급 10,844

-주휴수당 2,290

-연차유급휴가수당 543

-4대보험 기관부담금 1,573

○전시실 운영 15,250

-기본급 10,844

-주휴수당 2,290

-연차유급휴가수당 543

-4대보험 기관부담금 1,573

60,240원*1명*20일*9월

60,240원*1명*38주

60,240원*1명*9일

13,677,000원*11.5%

60,240원*1명*20일*9월

60,240원*1명*38주

60,240원*1명*9일

13,677,000원*11.5%

201 일반운영비 7,000 7,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○1.일반수용비 4,000

-사무실 일반수용비 600

-홍보물(현수막, 리플릿 등) 1,000

-청소물품 구입 1,200

-화장실용품 구입 1,200

600,000원

200원*5,000매

20,000원*5종*12월

20,000원*5종*12월

02 공공운영비 3,000 3,000 0

○1.공공요금및제세 3,000

-전시실 내부 CCTV 유지보수 1,0001,000,000원
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부서: 국제협력관광과

정책: 관광산업진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광정책수립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-내부 영상장치 유지보수 1,000

-수석안내판 유지보수 1,000

1,000,000원

1,000,000원

206 재료비 1,000 1,000 0

01 재료비 1,000 1,000 0

○수석전시관 유지관리 자재구입(전등 등)

1,0001,000,000원

국민여가캠핑장조성(포항)<보조> 1,003,150 1,003,150 0

지 500,000

도 150,000

시 353,150

401 시설비및부대비 1,003,150 1,003,150 0

지 500,000

도 150,000

시 353,150

01 시설비 1,000,000 1,000,000 0

○국민여가캠핑장 조성 1,000,0001,000,000,000원*1식

지 500,000

도 150,000

시 350,000

03 시설부대비 3,150 3,150 0

○국민여가캠핑장 조성 시설부대비

3,1501,000,000,000원*0.63/100*50%<절감>

동남권핵심관광지육성(경상)<보조> 306,666 0 306,666

기 153,333

도 46,000

시 107,333

201 일반운영비 10,000 0 10,000

기 5,000

도 1,500

시 3,500

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○해돋이 관광포럼 10,00010,000,000원

기 5,000

도 1,500

시 3,500

307 민간이전 296,666 0 296,666

기 148,333

도 44,500

시 103,833

02 민간경상사업보조 296,666 0 296,666

○알고 보면 재미있는 역사기행 140,000140,000,000원

기 70,000

도 21,000

시 49,000

○동해안 따라 특선음식 맛보기 여행상품 운영

100,000100,000,000원

기 50,000

- 6 -



부서: 국제협력관광과

정책: 관광산업진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광정책수립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 15,000

시 35,000

○청년해설사 양성 및 관광아카데미 운영

56,66656,666,000원

기 28,333

도 8,500

시 19,833

동남권핵심관광지육성(자본)<보조> 535,015 0 535,015

기 266,667

도 80,000

시 188,348

401 시설비및부대비 535,015 0 535,015

기 266,667

도 80,000

시 188,348

01 시설비 533,334 0 533,334

○자전거 여행 투어 코스 안내판 설치

50,00050,000,000원*1식

기 25,000

도 7,500

시 17,500

○새천년기념관 경관조명 설치

253,334253,334,000원*1식

기 126,667

도 38,000

시 88,667

○해돋이 View Point 환경개선

200,000200,000,000원*1식

기 100,000

도 30,000

시 70,000

○오어사 화장실 개선 30,00030,000,000원*1식

기 15,000

도 4,500

시 10,500

03 시설부대비 1,681 0 1,681

○동남권핵심관광지육성 시설부대비

1,681533,334,000원*0.63/100*50%<절감>

경상북도 마을이야기 박람회 30,000 30,000 0

201 일반운영비 30,000 30,000 0

03 행사운영비 30,000 30,000 0

○경상북도 마을이야기 박람회 참가

30,00030,000,000원

관광상품개발 1,257,737 605,358 652,379

기 42,250

도 80,200

시 1,135,287

관광마케팅 792,862 312,188 480,674
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부서: 국제협력관광과

정책: 관광산업진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광상품개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 374,852 194,178 180,674

01 사무관리비 299,780 128,420 171,360

○1.일반수용비 234,700

-관광마케팅 일반수용비 2,700

-관광안내소 운영 소모품 구입

6,000

-관광안내 지도 제작 15,000

-호미반도해안둘레길 안내지도 제작

15,000

-해병대 예비전역자 포항 Tour 홍보물 제작

1,000

-경주시 공동 관광안내 홍보물 제작

5,000

-관광홍보물 개발 및 제작 20,000

-포항 스탬프투어 관광홍보물 제작

6,000

-포항관광안내책자 제작 10,000

-관광홍보물품 제작 5,000

˚ 쇼핑백 3,000

˚ 봉투 2,000

-대도시(대구,부산) 로드마케팅 33,000

˚ 홍보 자막광고(TV) 20,000

˚ 포항 홍보 스팟광고(라디오)

10,000

˚ 공동마케팅 홍보물 제작 3,000

-해오름동맹 도시간 관광객 유치 마케팅

10,000

-동해선 포항~영덕 셔틀열차 랩핑 홍보

26,000

-아름다운 포항 도보여행길 관광상품 홍보

20,000

-관광홍보단 운영 일반수용비 5,000

-지진극복 포항관광 활성화 홍보동영상 제작

15,000

-로드마케팅 홍보물 제작 20,000

-서울,경인,대구,부산,울산지역 포항관광 홍

보 20,000

○5.급량비 2,880

-관광마케팅 업무추진 시간외근무자 급식

2,880

○6.임차료 62,200

-열차관광객 버스임차 15,000

-해병대 예비전역자 포항 Tour 버스임차

19,200

-대구권 주부관광객 버스임차 3,000

2,700,000원

50,000원*10개소*12월

500원*2종*15,000부

500원*30,000부

500원*2,000개

500원*10,000부

20,000원*1,000개

1,000원*2종*3,000개

2,000원*5,000부

1,500원*2,000개

400원*5,000개

20,000,000원

10,000,000원

3,000,000원

10,000,000원

26,000,000원

20,000,000원

5,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

8,000원*3명*10일*12월

500,000원*30대

400,000원*2대*2회*12월

500,000원*6대

- 8 -



부서: 국제협력관광과

정책: 관광산업진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광상품개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-KTX관광안내소 임차 6,000

-월포역 관광안내소 임차 6,000

-울산·부산권 단체관광객 버스임차

3,000

-관광홍보단 운영 및 단체관광객 유치 버스임

차 10,000

6,000,000원

6,000,000원

500,000원*6대

500,000원*2대*10회

02 공공운영비 30,072 30,758 △686

○1.공공요금및제세 15,360

-아태도시 관광진흥기구(TPO) 연회비

4,000

-KATA 특별회비 2,000

-관광안내소 전기요금 5,400

-관광홍보물 발송 우편료

3,960

○2.연료비 3,200

-관광안내소 연료비 3,200

○3.시설장비유지비 11,512

-관광안내소 시설 유지보수

7,000

-관광안내시스템 유지보수 4,512

4,000,000원

2,000,000원

50,000원*9개소*12월

330원*1,000건*12월

40,000원*10통*8개소

700,000원*10개소

75,200,000원*6%

03 행사운영비 45,000 35,000 10,000

○각종 박람회 참가 홍보부스 운영

20,000

○내일로 홍보단 운영 5,000

○주요 여행사 및 언론사 등 팸투어

20,000

5,000,000원*4회

5,000,000원*1회

20,000,000원

202 여비 4,860 4,860 0

01 국내여비 4,860 4,860 0

○포항관광 마케팅 출장여비

4,86060,000원*3명*3일*9회

301 일반보상금 398,150 98,150 300,000

07 외빈초청여비 9,750 9,750 0

○인근시군 공동팸투어(경주,울릉) 9,750

-숙박비 3,750

-식비 6,000

75,000원*50명

30,000원*50명*4회

09 행사실비보상금 29,400 19,400 10,000

○관광안내소 자원봉사자(시외터미널,포항역,선

착장) 선진지 견학 2,400

○문화관광해설사 선진지 견학

3,000

○해병대 예비전역자 포항 Tour 참석자 급식

16,000

○관광홍보단 운영 참가자 급식

8,000

60,000원*40명

60,000원*25명*2일

8,000원*2,000명

8,000원*100명*10회
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부서: 국제협력관광과

정책: 관광산업진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광상품개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

11 기타보상금 359,000 69,000 290,000

○국내외 단체 관광객 유치 인센티브제 운영

300,000

○울산·부산권 단체관광객 유치 인센티브

10,000

○관광안내소 자원봉사자(시외터미널,포항역,선

착장) 실비보상 45,000

○KTX 포항역 관광안내소 근무복 지원

4,000

300,000,000원

10,000,000원

20,000원*3명*250일*3개소

100,000원*40명

307 민간이전 15,000 15,000 0

02 민간경상사업보조 15,000 15,000 0

○경북관광 바다열차 지원 15,00015,000,000원

해외관광마케팅 56,875 72,570 △15,695

201 일반운영비 48,000 60,235 △12,235

01 사무관리비 34,000 42,200 △8,200

○1.일반수용비 24,000

-해외관광객 유치 일반수용비 4,000

-포항관광 홍보물 제작 6,000

-해외현지 기획홍보 14,000

○6.임차료 10,000

-FIT(일반자유여행)투어버스 10,000

4,000,000원

2,000원*3,000부

14,000,000원

500,000원*20대

03 행사운영비 14,000 18,035 △4,035

○해외 기관단체, 주요 여행사, 언론사 등 팸투

어 6,000

○관광설명회 및 박람회 참가 8,000

2,000,000원*3회

4,000,000원*2회

301 일반보상금 8,875 12,335 △3,460

07 외빈초청여비 8,875 12,335 △3,460

○해외 기관단체 외빈초청여비 8,875

-숙박비 4,875

˚ 주빈 3,750

˚ 수행원 1,125

-식비 4,000

˚ 주빈 2,500

˚ 수행원 1,500

250,000원*5명*3회

75,000원*5명*3회

50,000원*5명*10회

30,000원*5명*10회

문화관광해설사활용사업<보조> 235,750 165,000 70,750

기 35,500

도 46,500

시 153,750

301 일반보상금 235,750 165,000 70,750

기 35,500

도 46,500

시 153,750

11 기타보상금 235,750 165,000 70,750
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부서: 국제협력관광과

정책: 관광산업진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광상품개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○문화관광해설사 활동비 보상 235,750235,750,000원

기 35,500

도 46,500

시 153,750

문화관광해설사상해보험료<보조> 2,500 2,200 300

기 1,000

도 450

시 1,050

307 민간이전 2,500 2,200 300

기 1,000

도 450

시 1,050

06 보험금 2,500 2,200 300

○문화관광해설사 상해보험 2,5002,500,000원

기 1,000

도 450

시 1,050

도시군협의체간협력사업추진<보조> 24,000 24,000 0

도 4,000

시 20,000

307 민간이전 24,000 24,000 0

도 4,000

시 20,000

02 민간경상사업보조 24,000 24,000 0

○경북동해권 관광진흥협의회 공동홍보사업

24,00024,000,000원

도 4,000

시 20,000

문화관광해설사환경개선사업<보조> 15,750 4,400 11,350

기 5,750

도 4,250

시 5,750

301 일반보상금 15,750 4,400 11,350

기 5,750

도 4,250

시 5,750

11 기타보상금 15,750 4,400 11,350

○문화관광해설사 단체복 구입 15,75015,750,000원

기 5,750

도 4,250

시 5,750

해오름동맹 호미반도 걷기축제 80,000 0 80,000

201 일반운영비 80,000 0 80,000

03 행사운영비 80,000 0 80,000

○해오름동맹 호미반도걷기 축제 80,00080,000,000원

문화관광해설사전국대회<보조> 50,000 0 50,000
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부서: 국제협력관광과

정책: 관광산업진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광상품개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 25,000

시 25,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

도 25,000

시 25,000

04 민간행사사업보조 50,000 0 50,000

○문화관광해설사 전국대회 50,00050,000,000원

도 25,000

시 25,000

관광자원개발 4,507,173 13,638,230 △9,131,057

지 2,325,000

도 350,357

시 1,831,816

관광자원 개발 52,016 47,717 4,299

101 인건비 10,076 8,657 1,419

04 기간제근로자등보수 10,076 8,657 1,419

○관광지 환경정비 및 제초작업 10,076

-기본급 9,036

-4대보험 기관부담금 1,040

60,240원*5명*3일*10월

9,036,000원*11.5%

201 일반운영비 18,340 15,460 2,880

01 사무관리비 13,840 13,360 480

○1.일반수용비 10,000

-관광자원개발 일반수용비 6,000

-하옥계곡 텐트야영장 운영 및 청소용품 구입

1,000

-관광지 홍보 및 개발 홍보물 제작

3,000

○5.급량비 3,840

-관광경영 업무추진 시간외근무자 급식

3,840

6,000,000원

1,000,000원

3,000,000원

8,000원*4명*10일*12월

02 공공운영비 4,500 2,100 2,400

○1.공공요금및제세 4,500

-하옥텐트야영장 화장실 전기·상수도요금

2,100

-호미반도둘레길 공중화장실 전기·상수도요

금 2,400

300,000원*7월

200,000원*12월

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

○관광개발 벤치마킹 업무추진여비

3,60060,000원*4명*3일*5회

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○각종 관광시설물 정비 보수

20,00020,000,000원*1식
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부서: 국제협력관광과

정책: 관광산업진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

포항함체험관 운영 및 관리 78,051 74,178 3,873

101 인건비 40,301 34,628 5,673

04 기간제근로자등보수 40,301 34,628 5,673

○포항함체험관 청소 40,301

-기본급 36,144

-4대보험 기관부담금 4,157

60,240원*10명*5일*12월

36,144,000원*11.5%

201 일반운영비 24,100 25,900 △1,800

01 사무관리비 10,900 10,900 0

○1.일반수용비 10,900

-포항함체험관 홍보물 제작 2,500

-포항함체험관 무인경비용역료

2,400

-포항함체험관운영 소모품 구입 6,000

2,500,000원

200,000원*12월

6,000,000원

02 공공운영비 13,200 15,000 △1,800

○1.공공요금및제세 13,200

-포항함체험관 공공요금 13,200

˚ 전기요금 12,000

˚ 상수도요금 600

˚ 전화요금 600

1,000,000원*12월

50,000원*12월

50,000원*12월

206 재료비 3,650 3,650 0

01 재료비 3,650 3,650 0

○포항함체험관 소규모 도색용 페인트 재료 구

입 1,250

○포항함체험관 전기자재 소모품 구입

2,400

250,000원*5통

10,000원*20종*12월

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○포항함체험관 각종 시설물 정비 보수

10,00010,000,000원*1식

신라문화탐방 바닷길<보조> 2,897,795 6,810,850 △3,913,055

지 2,025,000

도 260,357

시 612,438

401 시설비및부대비 2,897,795 6,808,250 △3,910,455

지 2,025,000

도 260,357

시 612,438

01 시설비 2,742,857 6,600,000 △3,857,143

○신라문화탐방 바닷길조성 2,742,8572,742,857,000원

지 1,920,000

도 246,857

시 576,000

02 감리비 150,000 200,000 △50,000
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부서: 국제협력관광과

정책: 관광산업진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○신라문화탐방 바닷길조성 감리비

150,000150,000,000원

지 105,000

도 13,500

시 31,500

03 시설부대비 4,938 8,250 △3,312

○신라문화탐방 바닷길조성 시설부대비

4,9382,742,857,000원*0.36/100*50%<절감>

덕실마을 운영 및 개발 50,793 45,852 4,941

101 인건비 25,093 19,952 5,141

04 기간제근로자등보수 25,093 19,952 5,141

○덕실마을 환경정비 9,673

-기본급 8,675

-4대보험 기관부담금 998

○덕실마을주변 환경정비(노인일자리 창출) 15,420

-기본급 14,580

-보험 및 부대경비 840

60,240원*4명*4일*9월

8,675,000원*11.5%

270,000원*6명*9월

140,000원*6명

201 일반운영비 25,700 25,900 △200

01 사무관리비 12,700 12,700 0

○1.일반수용비 12,700

-덕실관 무인경비용역 3,000

-고향집 무인경비용역 1,200

-덕실마을 안내홍보물 제작 4,000

-덕실관 운영 각종 소모품 구입 4,000

-덕실마을 화장실 정화조 청소

500

250,000원*12월

100,000원*12월

4,000,000원

4,000,000원

500,000원*1회

02 공공운영비 13,000 13,200 △200

○1.공공요금및제세 12,000

-덕실관 전기·상수도·전화요금

12,000

○3.시설장비유지비 1,000

-덕실관 건물유지비 1,000

1,000,000원*12월

1,000,000원

장기유배지 체험촌조성 21,600 2,448,503 △2,426,903

201 일반운영비 21,600 0 21,600

01 사무관리비 9,600 0 9,600

○1.일반수용비 9,600

-장기유배문화 체험촌 무인경비용역

3,600

-장기유배문화 체험촌 안내홍보물 제작

4,000

-장기유배문화 체험촌 각종 소모품 구입

2,000

300,000원*12월

4,000,000원

2,000,000원

02 공공운영비 12,000 0 12,000
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부서: 국제협력관광과

정책: 관광산업진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○1.공공요금및제세 12,000

-장기유배문화 체험촌 전기·상수도·전화요

금 12,0001,000,000원*12월

호미반도권 해안둘레길 조성 413,440 1,203,660 △790,220

201 일반운영비 12,000 1,500 10,500

01 사무관리비 12,000 1,500 10,500

○1.일반수용비 1,500

-호미반도 해안둘레길 관리 및 청소용품 구입

1,500

○6.임차료 10,500

-해안둘레길 정비 장비임차 10,500

1,500,000원

350,000원*30회

401 시설비및부대비 401,440 1,202,160 △800,720

01 시설비 400,000 1,200,000 △800,000

○해안둘레길 연계 탐방로 정비

300,000

○호미반도 해안둘레길 판매시설 설치

100,000

300,000,000원*1식

20,000,000원*5개소

03 시설부대비 1,440 2,160 △720

○해안둘레길 연계 탐방로 정비 시설부대비

1,440400,000,000원*0.72/100*50%<절감>

덕실생태문화공원주변정비(포항)<보조> 601,890 401,440 200,450

지 300,000

도 90,000

시 211,890

401 시설비및부대비 601,890 401,440 200,450

지 300,000

도 90,000

시 211,890

01 시설비 600,000 400,000 200,000

○덕실생태문화공원 주변 정비사업

600,000600,000,000원*1식

지 300,000

도 90,000

시 210,000

03 시설부대비 1,890 1,440 450

○덕실생태문화공원 주변 정비사업 시설부대비

1,890600,000,000원*0.63/100*50%<절감>

영일만 해오름 탐방로 조성 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○영일만 해오름 탐방로 조성 기본 및 실시설계

비 200,000200,000,000원*1식

연오랑세오녀 테마공원 전시관 관리 및 운영 191,588 0 191,588

101 인건비 61,265 0 61,265
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부서: 국제협력관광과

정책: 관광산업진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 61,265 0 61,265

○전시관 시설관리 15,317

-기본급 10,844

-주휴수당 2,350

-연차유급휴가수당 543

-4대보험 기관부담금 1,580

○전시관 안내 30,631

-기본급 21,687

-주휴수당 4,699

-연차유급휴가수당 1,085

-4대보험 기관부담금 3,160

○전시관 환경정비 15,317

-기본급 10,844

-주휴수당 2,350

-연차유급휴가수당 543

-4대보험 기관부담금 1,580

60,240원*1명*20일*9월

60,240원*1명*39주

60,240원*1명*9월

13,737,000원*11.5%

60,240원*2명*20일*9월

60,240원*2명*39주

60,240원*2명*9월

27,471,000원*11.5%

60,240원*1명*20일*9월

60,240원*1명*39주

60,240원*1명*9월

13,737,000원*11.5%

201 일반운영비 82,134 0 82,134

01 사무관리비 55,145 0 55,145

○1.일반수용비 52,100

-귀비고 운영 일반수용비 3,000

-사무용품 및 사무기기 소모품 3,000

-귀비고 방문 기념품 제작

3,000

-전시관 각종 사인물(안내판, 명패 포함)설치

20,000

-전시관 환경정비용품 구입 3,000

-소방시설 작동기능점검 1,000

-소방시설 정밀점검 1,000

-공유재산 감정평가 수수료 500

-승강기 위탁 용역 500

-전기시설 위탁 용역 2,700

-무인경비 시스템 용역 2,700

-소방안전관리 업무대행 용역 1,980

-오수정화조 청소 용역 720

-전시실 바닥 세척 2,500

-건물 외벽 유리청소 2,000

-청사 소독 용역 1,000

-홍보 팜플릿 등 제작 1,500

-TV, 신문 홍보 2,000

○3.운영수당 2,100

-운영위원회 참석수당 2,100

○6.임차료 945

3,000,000원

3,000,000원

5,000원*3종*200개

20,000,000원

3,000,000원

1,000,000원*1회

1,000,000원*1회

500,000원*1회

500,000원*1회

300,000원*9월

300,000원*9월

220,000원*9월

18원*40,000ℓ *1회

2,500,000원*1회

2,000,000원*1회

500,000원*2회

300,000원*5종

2,000,000원

70,000원*10명*3회
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부서: 국제협력관광과

정책: 관광산업진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-냉온수기 임차 94535,000원*3대*9월

02 공공운영비 26,989 0 26,989

○1.공공요금및제세 24,775

-전기요금 18,000

-전화 및 인터넷통신 요금 2,250

-상수도요금 2,700

-우편물 발송료 825

-환경개선부담금 및 기타공공요금

1,000

○3.시설장비유지비 2,214

-건물유지비 2,214

2,000,000원*9월

250,000원*9월

300,000원*9월

330원*500통*5회

1,000,000원

1,118원*1,980㎡

301 일반보상금 11,289 0 11,289

08 사회복무요원보상금 11,289 0 11,289

○사회복무요원 11,289

-기본급 6,593

-중식비 2,772

-교통비 1,268

-피복비 656

366,229원*2명*9월

7,000원*2명*22일*9월

3,200원*2명*22일*9월

327,600원*2명

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○뮤지엄카페 인테리어 공사 30,00030,000,000원*1식

405 자산취득비 6,900 0 6,900

01 자산및물품취득비 6,900 0 6,900

○디지털 전화기 400

○진공청소기 300

○브로슈어 거치대 600

○회의용 탁자 250

○회의용 의자 600

○이동식 서랍 400

○책상 500

○파티션 1,200

○사무용 의자 400

○캐비닛 250

○뮤지엄카페 냉난방기 2,000

200,000원*2대

300,000원*1대

600,000원*1개

250,000원*1개

100,000원*6개

200,000원*2개

250,000원*2개

200,000원*6개

200,000원*2개

250,000원*1개

2,000,000원*1대

관광축제관리 1,369,400 1,362,659 6,741

도 92,000

시 1,277,400

관광축제 지원 686,400 679,756 6,644

201 일반운영비 3,400 16,280 △12,880

01 사무관리비 3,400 16,280 △12,880

○1.일반수용비 3,400
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부서: 국제협력관광과

정책: 관광산업진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광축제관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-축제 업무추진 일반수용비 2,000

-축제유공자 표창패 제작 1,400

2,000,000원

35,000원*40명

307 민간이전 8,000 28,000 △20,000

02 민간경상사업보조 8,000 8,000 0

○포항시해병대전우회 기동순찰 및 교통봉사활

동 8,0008,000,000원

308 자치단체등이전 675,000 625,316 49,684

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 675,000 625,316 49,684

○포항문화재단(국제불빛축제) 675,000675,000,000원

포항해맞이축제<보조> 260,000 259,903 97

도 27,000

시 233,000

308 자치단체등이전 260,000 259,903 97

도 27,000

시 233,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 260,000 259,903 97

○포항문화재단(호미곶 한민족해맞이축전)

260,000260,000,000원

도 27,000

시 233,000

대학POP 연합페스티벌 개최 16,000 16,000 0

201 일반운영비 16,000 16,000 0

03 행사운영비 16,000 16,000 0

○대학POP 연합페스티벌 개최 16,00016,000,000원

전국연날리기대회<보조> 47,000 47,000 0

도 15,000

시 32,000

307 민간이전 47,000 47,000 0

도 15,000

시 32,000

04 민간행사사업보조 47,000 47,000 0

○전국연날리기대회 47,00047,000,000원

도 15,000

시 32,000

포항운하축제<보조> 100,000 100,000 0

도 50,000

시 50,000

307 민간이전 100,000 100,000 0

도 50,000

시 50,000

04 민간행사사업보조 100,000 100,000 0

○포항운하축제 100,000100,000,000원

도 50,000

시 50,000
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부서: 국제협력관광과

정책: 관광산업진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광축제관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

개그&디제잉 페스티벌 60,000 60,000 0

201 일반운영비 60,000 60,000 0

03 행사운영비 60,000 60,000 0

○개그&디제잉 페스티벌 60,00060,000,000원

나라사랑해병대예비역 한마음행사 200,000 200,000 0

201 일반운영비 200,000 200,000 0

03 행사운영비 200,000 200,000 0

○포항 해병대 문화축제 200,000200,000,000원

국제우호협력 확대(일반공공행정/일반행정) 777,738 892,928 △115,190

국내외 교류 확대 777,738 892,928 △115,190

국제협력 강화 195,558 178,108 17,450

201 일반운영비 74,708 73,448 1,260

01 사무관리비 49,758 52,098 △2,340

○1.일반수용비 12,550

-국제협력업무 일반수용비 5,400

-외국인주민 생활안내 가이드북 제작

3,150

-외국어전문통역비 4,000

○3.운영수당 13,800

-한국어교실 강사료 9,600

-국제협력민간협의회 위원 참석수당

4,200

○5.급량비 5,408

-국제협력업무 시간외근무자 급식

4,608

-불빛축제 외빈안내공무원 급식

800

○6.임차료 18,000

-불빛축제 동시통역장비 임차

5,000

-불빛축제 해외외빈 수송버스 임차

13,000

5,400,000원

3,150,000원

200,000원*2일*10회

40,000원*30시간*8월

70,000원*30명*2회

8,000원*4명*12일*12월

8,000원*20명*5식

5,000,000원*1대

500,000원*26대

02 공공운영비 16,020 16,920 △900

○1.공공요금및제세 14,700

-국제화지원기능 부담금 12,500

-국제회의 우편요금 400

-해외도시 업무용 우편료

1,800

○3.시설장비유지비 1,320

-해외자매도시 홈페이지 유지보수비

1,320

12,500,000원

10,000원*40건

10,000원*15개도시*12월

15,000,000원*8%*1.1

03 행사운영비 8,930 4,430 4,500
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부서: 국제협력관광과

정책: 국제우호협력 확대(일반공공행정/일반행정)

단위: 국내외 교류 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○포항 체험의 날 2,430

○통역자원봉사자 역량강화 교육 2,000

○독일우호도시 청소년교류 포항방문행사

4,500

2,430,000원

2,000,000원

300,000원*15명

202 여비 52,760 55,640 △2,880

01 국내여비 5,760 8,640 △2,880

○국제협력사업추진 여비

5,76060,000원*4명*3일*8회

03 국외업무여비 47,000 47,000 0

○아태도시서미트회의 참가 4,500

○동북아 기계산업도시회의 참가

6,000

○환동해 거점도시회의 참가 4,500

○해외자매 우호도시 교류방문

24,000

○전문통역원 해외통역 참석여비

8,000

1,500,000원*3명

2,000,000원*3명

1,500,000원*3명

3,000,000원*2명*4회

2,000,000원*1명*4회

301 일반보상금 68,090 49,020 19,070

06 민간인국외여비 22,050 3,300 18,750

○명예자문대사 해외국제교류 및 통상업무 수행

여비 3,300

○독일우호도시 청소년교류 활동 참가여비

18,750

3,300,000원*1명*1회

2,500,000원*15명*50/100

07 외빈초청여비 40,600 40,600 0

○국제협력업무 외빈 초청여비 22,950

-숙박비 18,000

˚ 주빈 11,250

˚ 수행원 6,750

-식비 4,950

˚ 주빈 2,250

˚ 수행원 2,700

○불빛축제참석 해외자매우호도시 외빈초청여비 12,000

-숙박비 7,800

˚ 주빈 6,000

˚ 수행원 1,800

-식비 4,200

˚ 주빈 3,000

˚ 수행원 1,200

○주한 외교관 초청 여비 5,650

-숙박비 3,250

˚ 주빈 2,500

˚ 수행원 750

-식비 2,400

250,000원*3명*3일*5회

75,000원*6명*3일*5회

50,000원*3명*3일*5회

30,000원*6명*3일*5회

250,000원*1명*3일*8개도시

75,000원*1명*3일*8개도시

50,000원*30명*2회

30,000원*20명*2회

250,000원*10명*1일

75,000원*10명*1일

- 20 -



부서: 국제협력관광과

정책: 국제우호협력 확대(일반공공행정/일반행정)

단위: 국내외 교류 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

˚ 주빈 1,500

˚ 수행원 900

50,000원*10명*3회

30,000원*10명*3회

09 행사실비보상금 5,440 5,120 320

○외국인통역 자원봉사자 실비보상

2,880

○외국어통역 자원봉사자 회의급식

2,560

30,000원*8명*12회

8,000원*80명*4회

국제교류 강화 404,000 544,250 △140,250

201 일반운영비 4,000 24,000 △20,000

01 사무관리비 3,000 13,000 △10,000

○6.임차료 3,000

-러시아 교류 및 파견공무원 숙소 임차

3,000500,000원*1명*6월

02 공공운영비 1,000 1,000 0

○1.공공요금및제세 1,000

-러시아 교류 및 파견공무원 상해 보험료

1,0001,000,000원

202 여비 4,000 4,000 0

03 국외업무여비 4,000 4,000 0

○러시아 파견공무원 귀국여비

2,000

○러시아 파견공무원 현지출장비

2,000

1,000,000원*1명*2회

1,000,000원*1명*2회

303 포상금 6,000 6,000 0

01 포상금 6,000 6,000 0

○러시아 교류공무원 생활비

6,0001,000,000원*1명*6월

308 자치단체등이전 390,000 390,000 0

07 자치단체간부담금 390,000 390,000 0

○NEAR(동북아자치단체연합)운영 부담금

390,0001,300,000,000원*30/100

일본관광객 유치 및 자매도시 교류 강화 53,990 53,990 0

201 일반운영비 11,000 11,000 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

○1.일반수용비 7,500

-일본자매도시 일반수용비 2,500

-포항관광 홍보물 제작 5,000

˚ 홍보 리플릿 5,000

○6.임차료 2,500

-일본 자매교류도시 수송버스 임차

2,500

2,500,000원

2,000원*2,500개

500,000원*5대

02 공공운영비 1,000 1,000 0

- 21 -



부서: 국제협력관광과

정책: 국제우호협력 확대(일반공공행정/일반행정)

단위: 국내외 교류 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○1.공공요금및제세 1,000

-관광홍보물 국내외 발송료 1,0001,000,000원

202 여비 16,400 16,400 0

03 국외업무여비 16,400 16,400 0

○관광객 유치 현지 마케팅 및 자매도시 문화교

류 12,000

○일본 파견공무원 일시 귀국여비

2,000

○파견공무원 현지 출장비 2,400

1,500,000원*1명*8회

1,000,000원*1명*2회

800,000원*1명*3회

301 일반보상금 26,590 26,590 0

06 민간인국외여비 22,000 22,000 0

○일본자매도시 청소년체육대회 교류활동 참가

여비 7,500

○일본자매도시 청소년홈스테이 교류활동 참가

여비 10,000

○일본자매도시 문화예술단 교류활동 지원비

4,500

1,000,000원*15명*50/100

1,000,000원*20명*50/100

900,000원*10명*50/100

07 외빈초청여비 2,430 2,430 0

○일본관광활성화 초청여비(식비) 2,430

-주빈 1,350

-수행원 1,080

50,000원*3명*3일*3회

30,000원*4명*3일*3회

11 기타보상금 2,160 2,160 0

○일본 관광객유치 통역자원봉사자 실비보상

2,16020,000원*3명*3일*12회

중국관광객 유치 및 자매도시 교류 강화 71,965 77,505 △5,540

201 일반운영비 11,000 11,700 △700

01 사무관리비 9,500 10,000 △500

○1.일반수용비 1,000

-중국 자매도시 교류업무 일반수용비

1,000

○6.임차료 8,500

-중국 교류 및 파견공무원 숙소 임차

6,000

-중국 자매교류도시 수송버스 임차

2,500

1,000,000원

500,000원*1명*12월

500,000원*5대

02 공공운영비 1,500 1,700 △200

○1.공공요금및제세 1,500

-교류 및 파견공무원 상해보험료

1,000

-관광홍보물 국내외 발송료 500

1,000,000원

500,000원

202 여비 12,000 17,000 △5,000

03 국외업무여비 12,000 17,000 △5,000
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부서: 국제협력관광과

정책: 국제우호협력 확대(일반공공행정/일반행정)

단위: 국내외 교류 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○중국 관광마케팅 및 자매도시 문화교류

12,0001,500,000원*1명*8회

301 일반보상금 36,965 36,805 160

06 민간인국외여비 22,500 22,500 0

○중국 자매도시 청소년체육대회 교류활동 참가

7,500

○중국 자매도시 청소년홈스테이 교류활동 참가

여비 10,000

○중국 자매교류도시 문화예술단 교류활동 참가

5,000

1,000,000원*15명*50/100

1,000,000원*20명*50/100

1,000,000원*10명*50/100

07 외빈초청여비 10,935 10,935 0

○중국관광활성화 초청여비 10,935

-숙박비 8,775

˚ 주빈 6,750

˚ 수행원 2,025

-식비 2,160

˚ 주빈 1,350

˚ 수행원 810

250,000원*3명*3일*3회

75,000원*3명*3일*3회

50,000원*3명*3일*3회

30,000원*3명*3일*3회

09 행사실비보상금 1,280 1,120 160

○중국 자매도시 외빈초청 통역자원봉사자 급식

480

○중국인 관광객유치 통역자원봉사자 급식

800

8,000원*60명

8,000원*100명

11 기타보상금 2,250 2,250 0

○중국 자매도시 외빈초청 통역자원봉사자 실비

보상 450

○중국인 관광객유치 통역자원봉사자 실비보상

1,800

30,000원*5명*3회

30,000원*10명*6회

303 포상금 12,000 12,000 0

01 포상금 12,000 12,000 0

○해외자매도시교류 및 파견공무원 생활비

12,0001,000,000원*1명*12월

한-중-러-일 문화교류 페스티벌 32,225 19,075 13,150

201 일반운영비 20,000 10,000 10,000

03 행사운영비 20,000 10,000 10,000

○한-중-러-일 문화교류 페스티벌

20,00020,000,000원

301 일반보상금 12,225 9,075 3,150

07 외빈초청여비 12,225 9,075 3,150

○한-중-러-일 문화교류 페스티벌 외빈초청 12,225

-숙박비 7,125

˚ 주빈 3,750

˚ 수행원 3,375

250,000원*5명*3일

75,000원*15명*3일
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부서: 국제협력관광과

정책: 국제우호협력 확대(일반공공행정/일반행정)

단위: 국내외 교류 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-식비 5,100

˚ 주빈 1,500

˚ 수행원 3,600

50,000원*5명*3일*2회

30,000원*20명*3일*2회

자매우호도시 포항방문 행사 20,000 20,000 0

201 일반운영비 20,000 20,000 0

03 행사운영비 20,000 20,000 0

○자매우호도시 포항방문 행사 20,00020,000,000원

행정운영경비(국제협력관광과)(기타/기타) 564,803 522,599 42,204

인력운영비 488,399 445,375 43,024

직접인력운영비 271,853 242,981 28,872

101 인건비 271,853 242,981 28,872

01 보수 21,365 0 21,365

○해외자매도시 파견근무자 재외근무수당(일본)

21,365178,035엔*10원*1명*12월

02 기타직보수 250,488 242,981 7,507

○청원경찰 142,279

-봉급 86,590

-정근수당 7,216

-정근수당 가산금 2,880

˚ 25년이상 1,560

˚ 20년이상~25년미만 1,320

-시간외근무수당 13,876

-휴일근무수당 10,055

-가족수당 1,680

˚ 배우자 960

˚ 기타가족 720

-감독자수당(조장) 360

-직급보조비 3,540

˚ 23년이상~30년미만 1,680

˚ 30년이상 1,860

-대민활동비 1,200

-정액급식비 3,120

-명절휴가비 8,659

-연가보상비

3,103

○일반임기제 108,209

-연봉 87,096

˚ 7급(통역:일어) 44,390

˚ 8급(통역:러시아) 42,706

-시간외근무수당 9,604

3,607,900원*2명*12월

86,589,600원*1/12

130,000원*1명*12월

110,000원*1명*12월

10,512원*2명*55시간*12월

84,495원*2명*119일*1/2

40,000원*2명*12월

20,000원*3명*12월

30,000원*1명*12월

140,000원*1명*12월

155,000원*1명*12월

50,000원*2명*12월

130,000원*2명*12월

86,589,600원*1/12*60%*2회

86,589,600원*1/12*86%*1/30*15일

44,390,000원*1명

42,706,000원*1명
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부서: 국제협력관광과

정책: 행정운영경비(국제협력관광과)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

˚ 7급(통역:일어)

4,802

˚ 8급(통역:러시아)

4,802

-가족수당 1,200

˚ 배우자 960

˚ 첫째 자녀 240

-연가보상비 2,449

˚ 7급(통역:일어)

1,274

˚ 8급(통역:러시아)

1,175

-대민활동비 1,200

-직급보조비 3,540

˚ 7급(통역:일어) 1,860

˚ 8급(통역:러시아) 1,680

-정액급식비 3,120

10,003원*1명*40시간*12월

10,003원*1명*40시간*12월

40,000원*2명*12월

20,000원*1명*12월

42,302,000원*1/12*84%*86%*1/30*15일

39,033,000원*1/12*84%*86%*1/30*15일

50,000원*2명*12월

155,000원*1명*12월

140,000원*1명*12월

130,000원*2명*12월

부서인력운영비 216,546 202,394 14,152

101 인건비 216,546 202,394 14,152

03 무기계약근로자보수 216,546 202,394 14,152

○호미곶 관광지 관리 30,384

-기본급 14,167

-상여금 5,313

-정근수당 1,181

-근속가산금 600

-연차수당 1,186

-정액급식비 1,560

-교통보조비 840

-명절휴가비 1,417

-직무수당 1,417

-급여조정수당 2,703

○관광지시설원(호미곶관광지 관리) 125,198

-기본급 33,789

-상여금 12,671

-정근수당 2,253

-가족수당 4,800

-자녀학비보조수당 3,737

-근속가산금 960

-연차수당 3,122

-정액급식비 3,120

-교통보조비 1,680

-명절휴가비 3,379

-직무수당 3,379

1,180,540원*1명*12월

1,180,540원*1명*450%

1,180,540원*1명*50%*2회

50,000원*1명*12월

59,280원*1명*20일

130,000원*1명*12월

70,000원*1명*12월

1,180,540원*1명*120%

1,180,540원*10%*12월

225,180원*1명*12월

1,407,850원*2명*12월

1,407,850원*2명*450%

1,407,850원*2명*40%*2회

200,000원*2명*12월

467,080원*2명*4회

40,000원*2명*12월

78,040원*2명*20일

130,000원*2명*12월

70,000원*2명*12월

1,407,850원*2명*120%

1,407,850원*2명*10%*12월
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부서: 국제협력관광과

정책: 행정운영경비(국제협력관광과)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-위생수당 1,200

-위험수당 960

-휴일근무수당 12,175

-연장근무수당

10,541

-특수업무수당 2,640

-급여조정수당 23,592

˚ 관광지시설원A 14,028

˚ 관광지시설원B 9,564

-간식비 1,200

○포항함 체험관 관리 30,204

-기본급 13,653

-상여금 5,120

-정근수당 683

-가족수당 720

-근속가산금 480

-연차수당 1,028

-정액급식비 1,560

-교통보조비 840

-명절휴가비 1,366

-직무수당 1,366

-급여조정수당 3,388

○덕실관 관리 30,760

-기본급 13,782

-상여금 5,168

-정근수당 690

-가족수당 1,200

-근속가산금 480

-연차수당 1,036

-정액급식비 1,560

-교통보조비 840

-명절휴가비 1,379

-직무수당 1,379

-급여조정수당 3,246

50,000원*2명*12월

40,000원*2명*12월

78,040원*2명*150%*52일

9,760원*2명*150%*30시간*12월

110,000원*2명*12월

1,169,000원*1명*12월

797,000원*1명*12월

50,000원*2명*12월

1,137,740원*1명*12월

1,137,740원*1명*450%

1,137,740원*1명*30%*2회

60,000원*1명*12월

40,000원*1명*12월

57,100원*1명*18일

130,000원*1명*12월

70,000원*1명*12월

1,137,740원*1명*120%

1,137,740원*1명*10%*12월

282,260원*1명*12월

1,148,440원*1명*12월

1,148,440원*1명*450%

1,148,440원*1명*30%*2회

100,000원*1명*12월

40,000원*1명*12월

57,550원*1명*18일

130,000원*1명*12월

70,000원*1명*12월

1,148,440원*1명*120%

1,148,440원*1명*10%*12월

270,490원*1명*12월

기본경비 76,404 77,224 △820

부서운영비 7,404 7,504 △100

201 일반운영비 7,404 7,504 △100

01 사무관리비 6,924 7,024 △100

○부서운영 일반수용비 3,900

○부서운영 급량비 1,440

○복사기 임차 1,584

3,900,000원

1,440,000원

132,000원*1대*12월
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부서: 국제협력관광과

정책: 행정운영경비(국제협력관광과)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 480 480 0

○부서운영 공공요금 480480,000원

업무추진여비 64,800 65,520 △720

202 여비 64,800 65,520 △720

01 국내여비 64,800 65,520 △720

○주요업무추진여비 64,80020,000원*18명*15일*12월

업무추진비 4,200 4,200 0

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비(정원:20,청원경찰:2)

4,200350,000원*12월

재무활동(국제협력관광과)(문화및관광/관광) 60,000 0 60,000

보전지출 60,000 0 60,000

반환금기타 60,000 0 60,000

802 반환금기타 60,000 0 60,000

03 과오납금등 60,000 0 60,000

○새천년기념관 수입금 배분(바다화석박물관)

60,00060,000,000원
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